
4 december 2007
Nr. HDJZ/ABJZ/2007-1452
Hoofddirectie Juridische Zaken

De directeur van het Kennisinstituut
voor Mobiliteitsbeleid, 
Gelet op de artikelen 6, eerste en
derde lid, en 7, derde lid, van het
Besluit mandaat, volmacht en machti-
ging plaatsvervangend secretaris-gene-
raal en diensthoofden Verkeer en
Waterstaat 2001;

Besluit:

Artikel 1
1. Aan de programmamanager die
tevens belast is met de taken van de
plaatsvervangend directeur, wordt
volmacht verleend tot het aangaan
van financiële verplichtingen met een
waarde van ten hoogste het bedrag
van de Europese aanbestedingsgrens.
2. Aan de andere programmama-
nagers dan de in het eerste lid bedoel-
de, wordt volmacht verleend tot het
aangaan van financiële verplichtingen
met een waarde van ten hoogste
€ 50.000,-.

Artikel 2
De aan de directeur Kennisinstituut
voor Mobiliteitsbeleid Verkeer en
Waterstaat krachtens artikel 5 van
het Besluit mandaat, volmacht en
machtiging plaatsvervangend secreta-
ris-generaal en diensthoofden Verkeer
en Waterstaat 2001 verleende
bevoegdheden worden gemandateerd
aan de plaatsvervangend directeur
voor zover betreffende het ‘Zakelijk
management’ van het Kennisinstituut
voor Mobiliteitsbeleid Verkeer en
Waterstaat (personeel, automatise-
ring, financiën, communicatie, organi-
satie, huisvesting en archief).

Artikel 3
Volmacht en machtiging op grond
van dit besluit worden slechts ver-
leend aan de in artikel 1, tweede lid,
genoemde functionarissen ten aanzien
van aangelegenheden die behoren tot

het aandachts- en/of werkterrein van
deze functionarissen en voor zover
het aangelegenheden betreft die naar
aard en inhoud niet een zodanig
gewicht hebben dat zij door de direc-
teur Kennisinstituut voor
Mobiliteitsbeleid Verkeer en
Waterstaat moeten worden afgedaan
of die betrekking hebben op persone-
le aangelegenheden.

Artikel 4
1. Het in een document vastleggen
van een privaatrechtelijke rechtshan-
deling of een handeling die noch een
besluit noch een privaatrechtelijke
rechtshandeling omvat, dient te
geschieden op briefpapier van het
ministerie met het hoofd:
’MINISTERIE VAN VERKEER EN
WATERSTAAT’, en daaronder de
vermelding:
’Kennisinstituut voor
Mobiliteitsbeleid Verkeer en
Waterstaat’.
2. Een document vastgesteld door een
functionaris als bedoeld in artikel 1,
vermeldt aan het slot:
‘DE MINISTER VAN VERKEER
EN WATERSTAAT,
namens deze,’
gevolgd door de functieaanduiding,
de handtekening en de naam van de
betrokken functionaris.
3. Indien de plaatsvervangend direc-
teur krachtens artikel 2 van dit
besluit ondertekent, vermeldt het
desbetreffende document aan het slot:
DE MINISTER VAN VERKEER
EN WATERSTAAT,
namens deze,’
DE PLAATSVERVANGEND
DIRECTEUR KENNISINSTITUUT
VOOR MOBILITEITSBELEID
VERKEER EN WATERSTAAT,
gevolgd door de handtekening en de
naam van betrokken functionaris.

Artikel 5
Het Besluit volmacht en machtiging
Kennisinstituut voor Mobiliteitsbeleid
Verkeer en Waterstaat wordt inge-
trokken.

Artikel 6
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
het wordt geplaatst. 

Artikel 7
Dit besluit wordt aangehaald als:
Besluit volmacht en machtiging
Kennisinstituut voor Mobiliteitsbeleid
Verkeer en Waterstaat 2007.

Dit besluit zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De directeur van het Kennisinstituut
voor Mobiliteitsbeleid,
C.C. Koopmans.

Toelichting

Het is gewenst dat de aan de direc-
teur van het Kennisinstituut voor
Mobiliteitsbeleid Verkeer en
Waterstaat verleende bevoegdheden
kunnen worden uitgeoefend door de
plaatsvervangend directeur. Dit
besluit schept daartoe de mogelijk-
heid. De aan de directeur
Kennisinstituut voor Mobiliteitsbeleid
Verkeer en Waterstaat verleende
bevoegdheden, worden gemandateerd
aan de plaatsvervangend directeur
voor zover betreffende het ‘Zakelijk
management’ van het Kennisinstituut
voor Mobiliteitsbeleid Verkeer en
Waterstaat (personeel, automatise-
ring, financiën, communicatie, organi-
satie, huisvesting en archief). Het
besluit is voorts in overeenstemming
gebracht met de andere mandaatbe-
sluiten binnen het Ministerie van
Verkeer en Waterstaat.

De directeur van het Kennisinstituut
voor Mobiliteitsbeleid,
C.C. Koopmans.

Uit: Staatscourant 18 december 2007, nr. 245 / pag. 30 1

VW

Besluit mandaat, volmacht en machtiging Kennisinstituut
voor Mobiliteitsbeleid Verkeer en Waterstaat 2007


